
r

EGU Brno, a. s.

SMLOUVA o DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném

znění

Č. smlouvy zhotovitele: 17 227

Č. smlouvy objednatele: S/2016/RJ055

Zhotovitel:

Zastoupený podle OR:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

I. SMLUVNÍ STRANY

EGÚ Brno, a. S., Hudcova 487/76a, 612 48 Brno - Medlánky

Ing. Zdeňkem Špačkem, statutárním ředitelem

Komerční banka, a.s., pobočka Brno - město

46900896

CZ469 00 896

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 856

Objednatel:

Osoba oprávněná jednat
za zadavatele:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Česká republika - Energetický regulační úřad

Masarykovo náměstí 5, 586 01 Jihlava

Česká národní banka

70894451

není plátcem DPH

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu a kvalitě dle
příslušných ustanovení této smlouvy.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit níže sjednanou cenu.

1/5



II. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
1)Osoby oprávněné za zhotovitele

a) ve věcech obchodních a smluvních:

b) ve věcech technických:

c) k předání díla:

2) Osoby oprávněné za objednatele

a) ve věcech obchodních a smluvních:

b) ve věcech techmckycn:

c) k převzetí díla:

III. PŘEDMĚT DÍLA

Odborná pomoc pro nastavení motivační regulace kvality v elektroenergetice na
V. regulační období

Vytvoření podkladů pro nastavení motivační regulace kvality a souvisejících parametrů na
V. regulační období
1. Analýza vývoje regulace kvality v relevantních zemích a porovnání s dosavadním vývojem

vČR
2. Odhad přínosů opatření zahrnutých v plánu realizace NAP SG a OPPIK
3. Zpracování podkladů a doporučení pro nastavení parametrů ukazatele kvality na V. regulační

období

Součástí plnění díla je účast zhotovitele formou odborných konzultací na jednání pracovní skupiny
"Kvalita" a poskytnutí odborné pomoci při těchto jednáních, případně telefonické konzultace,
konzultace prostřednictvím elektronické komunikace, a to podle požadavku objednatele. Postup
prací bude koordinován s činností pracovní skupiny Kvalita. Při zpracování budou uplatněny
výsledky jednání pracovní skupiny Kvalita. Pro zpracování bodů 2. a 3. budou použita data
poskytnutá objednatelem a data pro zpracování tohoto díla vyžádaná objednatelem od
provozovatelů distribučních soustav zúčastněných na jednáních pracovní skupiny Kvalita.

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Zahájení prací: ihned po podpisu smlouvy

Plnění předmětu dle odstavce III. Průběžně dle požadavku objednatele (zejména
konzultace, účast na pracovní skupině), provedení díla ve formě výstupů podle čl. V nejpozději do
31. 8.2017

Místo plnění: Česká republika

2/5



V. FORMA PŘEDÁNÍ DÍLA
Dílo bude zhotovitelem zpracováno a předáno ve formě tištěné závěrečné zprávy ve dvou kopiích
a dvou kopiích v elektronické formě na CD a to osobě oprávněné k převzetí díla objednatele nebo
jejímu zástupci po provedení díla dle této smlouvy.

O předání a převzetí díla, a to rovněž o předání a převzetí plnění dle (č. IV.), bude sepsán protokol.
Protokol bude vyhotoven ve 3. paré, jedno obdrží objednatel, jedno zhotovitel a jedno bude nedílnou
součástí faktury.

VI. CENA
Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách
v platném znění ve výši 400 OOO,-Kč, (slovy: čtyřistatisíc korun českých) bez DPH. Tato cena je
nejvýše přípustná a nelze ji překročit, pokud to výslovně neupravuje tato smlouva, a zahrnuje veškerá
plnění dle čl. III a veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla.

Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty
v sazbě dle platných předpisů k datu zdanitelného plnění.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu (daňový doklad) po řádném provedení díla, to je dokončení
a předání předmětu díla objednateli.

Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty v platném znění k datu zdanitelného plnění a náležitosti dle § 435 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy zhotovitele.

Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli, a to bezhotovostním způsobem ve prospěch
účtu zhotovitele uvedeného v této smlouvě a zveřejněného způsobem umožňující dálkový přístup
(ARES).

V případě, že faktura obsahuje nesprávné náležitosti nebo v ní některé náležitosti chybí, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli do data její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu
s opravenými údaji a dnem doručení faktury začíná běžet nová 21 denní lhůta její splatnosti.

Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po
jejím obdržení, ačkoli po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.

VIII. PŘECHOD VLASTNICTVÍ
Vlastnictví k předmětu díla přejde na objednatele teprve zaplacením celé ceny díla.

IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA
Zhotovitel odpovídá objednateli za vady v záruční době, která činí dva roky od převzetí díla.
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít smluvenou jakost a provedení, bude dodáno v rozsahu dle
smlouvy.

Dále zhotovitel zaručuje, že na dodaném díle neváznou práva třetích osob, zejména práva vyplývající
z průmyslového vlastnictví.

Zhotovitel za vady neodpovídá, jestliže byly při předání díla způsobeny objednatelem nebo vnějšími
událostmi, za které zhotovitel neodpovídá.

3/5



Objednatel v termínu do 10 pracovních dní od předání plnění prostuduje písemný výstup a ověří, zda
plnění je odevzdáno v požadované kvalitě a rozsahu. Objednatel sdělí do konce této lhůty zhotoviteli,
zda plnění akceptuje nebo že ho neakceptuje a jaké má vady. V případě, že jej akceptuje, je zhotovitel
oprávněn vystavit fakturu v dohodnuté výši. V případě, že se objednatel ve lhůtě nevyjádří, má se za
to, že plnění akceptuje. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je objednatel oprávněn
tyto vady oznámit zhotoviteli (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných.
Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele pouze řádně provedené dílo. Řádně provedeným dílem
se rozumí dílo, které je bez vad a nedodělků aje-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

Zhotovitel je povinen odstranit jednotlivé vady a nedodělky díla, uvedené v protokolu o předání
a převzetí díla, nejpozději do 30 kalendářních dnů.

X. SMLUVNÍ POKUTY
V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve
výši dle příslušného nařízení vlády. Mimo tyto úroky z prodlení není oprávněn požadovat po
objednateli jiná plnění, zejména náhradu škody.

V případě prodlení termínu plnění zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení až do doby převzetí díla. Mimo to je objednatel oprávněn
požadovat náhradu škody přesahující smluvní pokutu.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

XI. MLČENLIVOST
Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci
a materiálům (dále jen "důvěrné informace") dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo
poskytnuté a dané k dispozici druhou smluvní stranou.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani
jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Povinnost
zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu existence
smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, než se důvěrné informace stanou
veřejně známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy.

Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace:
a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou,
b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné,
c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy,
d) kjejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu,

správního či obdobného orgánu.

Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v tomto článku,
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to
ani ve výši přesahující smluvní pokutu.

XII. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU
Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou obou smluvních stran nebo odstoupením
jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, za podmínek
uvedených v § 2001 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012. Sb., v platném znění.

Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení objednatele s úhradou ceny díla
přesahující 30 dnů termín splatnosti faktury a dále prodlení zhotovitele s dodáním díla přesahující 30
dnů oproti smluvenému termínu.

V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod
odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující uváděné důvody.

4/5



V případě odstoupení objednatele od smlouvy nebo její části v průběhu zpracování díla se objednatel
zavazuje uhradit zhotoviteli prokazatelnou část ceny za již vykonané práce a s tím související
vynaložené náklady, nejde-li o odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem. V takovém případě má zhotovitel právo pouze na zaplacení poměrné části ceny, má-li
z částečného plnění zhotovitele objednatel prospěch.

Odstoupením od smlouvy zjiného než závažného porušení smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní
strany na zaplacení smluvní pokuty, právo na náhradu škody a ušlého zisku a povinnost mlčenlivosti.

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
V případě, že na základě požadavku objednatele, zpracuje zhotovitel stanovisko nebo jiný obdobný
výsledek své činnosti, které by mohlo splňovat znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský
zákon, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že zhotovitel uděluje objednateli
oprávnění dílo užít volně dle svého uvážení v souvislosti s výkonem působnosti objednatele zejména
podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jeho
prováděcích předpisů.

O předání a převzetí díla, jakož i o předání a převzetí dílčího plnění v souladu s čl. IV. této smlouvy,
bude sepsán protokol, ve kterém oprávněné osoby obou smluvních stran svými podpisy potvrdí, že
předávané dílo zejména svým rozsahem, kvalitou a řešením odpovídá sjednaným podmínkám.

Objednatel potvrzuje, že ke dni podpisu této smlouvy má k dispozici potřebné finanční prostředky
k provedení veškerých výše uvedených plateb ve prospěch zhotovitele v termínech stanovených touto
smlouvou.

V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle na
vůli smluvní strany (například změna sídla, změna jednajících osob atd.) je povinna smluvní strana,
u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak
neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních. Po podpisu smluvních stran obdrží každá ze
smluvních stran po jednom vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Na právní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se vztahují příslušná ustanovení občanského
zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy.
Jakékoliv spory související s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou.
Nedohodnou-li se však smírem, budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným soudem
ČR.

XIV. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Na důkaz této skutečnosti připojují oprávněné osoby své vlastnoruční podpisy.

V Brně, dne: 4. 1. 2017 . --<'3 ,A Q.o,-ť"l_V Praze, dne: .

Zhotovitel: Objednatel:

...........:// ';; ;';;-;':..;..".
Ing. Zdeněk Špaček, CSc.
Statutární ředitel

5/5


